
 
 

 
   

Zápis č. 04/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   
Datum:              27. 02. 2024  

  

Přítomni:  prof. Adámek, Ing. Vodinská, prof. Čermák, doc. Kubalčík, doc. Knápková, 

Dr. Drábková, Dr. Juříková, doc. Vojtěšek, Dr. Marek, Dr. Kocourek, doc. Tučková, 

prof. Tuček, Ing. Jašková, doc. Sysel, prof. Sáha,  prof. Vašek, Bc. Navrátil, 

Ing. Kadlčíková, prof. Humpolíček, O. Fabián, Ing. Macháčková, Mgr. Bernatík, 

Dr. Konečný, 

 

Omluveni:  prof. Sedlařík, Ing. Josefíková, Ing. Hanzlík, Ing. Bartošová 

 

Hosté:  Ing. Večeřová, Mgr. Navrátilová, Ing. Ticháček, Mgr. Mikel, Ing. Cejpek, Ing. 

Procházková,  

  

  

 

 

 

 

 

   

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

  

01/04/2024 

Ve věku 101 let zemřel zakladatel ČKR, první rektor Slezské univerzity, předseda Odborné skupiny 

Organizace výzkumu České fyzikální společnosti, český fyzik prof. Martin Černohorský. 

Čest jeho památce. 

Na vědomí 

 

02/01/2024 

Na základě požadavků prorektorů a děkanů bude aktualizován Statut UTB ve Zlíně. Děkani, ředitel součásti 

a prorektoři své požadavky spojené s aktualizací Statutu mohli zaslat prorektorce Drábkové, a to do 15. 02. 

2024, následně bude návrh Statutu předložen k projednání AS UTB ve Zlíně. 

O: děkani, ředitelé součásti, prorektoři 

T: 26. 03. 2024   

 

41/02/2024 

V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně 

osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „směrnice“) zřídila Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Interní oznamovací systém UTB. Kontaktní osobou byla jmenována Ing. Macháčková. Informace o Interním 

oznamovacím systému jsou dostupné na: https://www.utb.cz/oznamovani-poruseni-prava-eu/ 

Na vědomí 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Cesk%C3%A1_fyzik%C3%A1ln%C3%AD_spole%C4%8Dnost&action=edit&redlink=1


 

 

02/04/2024 

Byla založena nová odborová organizace na UTB ve složení: předseda Dr. Beníček, místopředsedkyně Mgr. 

Sklenaříková a člen výboru doc. Kalenda. 

Na vědomí 

 

 

03/04/2024 

Jednání k návrhu nové Kolektivní smlouvy se uskuteční dne 05.03.2024. Jednání se zúčastní obě odborové 

organizace. 

Na vědomí 

 

 

04/04/2024 

Ing. Sobieská požádala děkany a vedoucí všech součástí o poskytnutí závěrů závěrečných protokolů 

externích kontrol a auditů za rok 2023, a to nejpozději do 31.03.2024 na e-mail sobieska@utb.cz. V případě, 

že audity na součástech neproběhly, je potřeba tuhle informaci paní auditorce sdělit také. 

T: 31. 03. 2024 

Z: děkani, ředitel součásti 

  

 

05/04/2024 

Dne 29. 02. 2024 se v prostorách VUT Brno uskuteční seminář na téma spolupráce armády ČR 

s akademickou obcí. Za UTB se zúčastní dr. Malaník, dr. Navrátil, doc. Pluháček a doc. Zeman. 

Na vědomí 

 

 

06/04/2024 

Na MŠMT byl odeslán Strategický záměr na rok 2024 a Průběžná zpráva PPSŘ za rok 2023. Do koce února 

zbývá odeslat CPR projekt. 

Na vědomí 

 

 

07/04/2024 

K problematice ukládaní kvalifikačních prací BP/DP se uskuteční schůzka s děkany a tajemníky fakult dne 

7. 3. 2024. 

Na vědomí 

 

 

08/04/2024 

Děkanka Tučková zaslala k připomínkování členům kolegia rektora věcný záměr akreditace studijních 

programů „Ochrana obyvatelstva, Management rizik a Risk managment“. Termín k zaslání připomínek do 

08. 03.2024 

T: 08. 03. 2024 

Z: členové kolegia rektora 

 

 

09/04/2024 

Jednání mezi FT a CPS se uskuteční v pondělí 04. 03. 2024 v 11 hod. v přítomnosti rektora. 

Na vědomí 

 

 

10/04/2024 

Rektor představil návrh Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024. Materiál byl zaslán 

k projednání AS UTB ve Zlíně. 

Na vědomí 
 

 

 

 

 

mailto:sobieska@utb.cz


 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

 

03/01/2024 

Dotace Zlínského kraje v celkové výši 33 000 tis. Kč byla doposud rozdělena takto: 

• Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj - 29 649 tis. Kč 

• Zlín design week 2023–350 tis. Kč 

• Matematická gramotnost – 300 tis. Kč 

• Rosteme – 300 tis. Kč. 

Předpokládá se podpora Zlín design week 2024 (700 tis. Kč.) a Zlín design week 2025 (300 tis. Kč.). K 

dispozici pro další projekty je cca 1 400 tis. Kč. Návrhy na nové projekty je možné zaslat do 01. 04. 2024 na 

email humpolicek@utb.cz 

T: 01. 04. 2024 

Z: pror. Humplolíček 

 

11/04/2024 

Byla vydána SR pro přípravu Zprávy o hodnocení tvůrčích činností UTB; "SR/4/2024 Pravidla vnitřního 

hodnocení tvůrčí činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně". 

Na vědomí 

 

12/04/2024 

Podán projekt "Příprava na implementaci reformy doktorského studia 2024-2025". Hlavní koordinátor je 

Univerzita Karlova. Do řešení budou zapojeni proděkani pro VaV. 

Na vědomí 

 

13/04/2024 

Dle dostupných informací dochází ke změně koncepce hodnocení MEP, zejména v míře zapojení MŠMT do 

procesu ustanovení a činnosti komisí. Děkani a ředitelé součástí zašlou návrhy na členy komise včetně 

zdůvodnění nominace obsahující popis spolupráce s UTB a scientometrické ukazatele za posledních 5 let. 

Zaslat na email humpolicek@utb.cz  

Termín: 22. 03. 2024;  

Z: děkani a ředitelé součástí. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

14/04/2024 

Mgr. M. Sovišová a Mgr. T. Dvořáčková představily činnost Poradenského centra UTB (původní název 

Akademická poradna). Prorektorka Knápková vyzvala děkany, aby se v případě potřeby obraceli na 

Poradenské centrum. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

03/17/2023 

V termínu od 7. 2. 2024 do 28.2.2024 se uskuteční dotazníkové šetření mezi zaměstnavateli absolventů UTB 

ve Zlíně. Bude následovat zpracování údajů z šetření, vypracování zpráv z jednotlivých šetření a prezentace 

výsledků (KR, AS UTB, RVH). 

Na vědomí 

 

45/02/2024 

Připravuje se aktualizace SR/33/2019 „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a 

rigorózních prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti“. V rámci navržených úprav je nově 

uchovávání a archivace jedné verze BP/DP ve fyzické podobě na součásti. Směrnice bude zaslána 

k připomínkování proděkanům pro studium. K finální verzi se vyjadřuje RVH, předpokládaná účinnost 

normy od AR 2024/2025.  
Na vědomí 

 

mailto:humpolicek@utb.cz
mailto:humpolicek@utb.cz


 

46/02/2024 

Chybějící Q-RAM je třeba důsledně doplnit u všech karet vyučovaných předmětů, kde nebylo doplněno 

v roce 2023. U nově akreditovaných a reakreditovaných SP bude třeba vytvořit v IS/STAG Q-RAM 

studijního programu a Q-RAM v kartách všech předmětů realizovaných v rámci těchto SP (pro AR 

2024/2025 v kartách předmětů min, 1. ročníku). Termín bude specifikován na příštím KR.  

Na vědomí 

15/04/2024 

Byla vydána SR/ 05/2024 „Poplatky za přijímací řízení na akademický rok 2025/2026 a poplatky za delší 

studium v akademickém roce 2024/2025“. 

Na vědomí 

 

16/04/2024 

K vydání je připraveno RR/01/2024 „Rámcový časový plán výuky na UTB ve Zlíně pro akademický rok 

2024/2025“.  

Na vědomí 

 

17/04/2024 

Ve čtvrtek 14. 03. 2024 se uskuteční setkání se studijními referentkami všech součástí. 

Na vědomí 

 

18/04/2024 

V pátek 15. 03. 2024 se uskuteční online školení AP k Manuálu Moodle a k Metodice pro tvorbu vzorových 

smíšených a distančních forem výuky (dr. Sysala, dr. Mikeska). Školení je výstupem projektu NPO, 

strategický cíl A2. Prorektorka požádala děkany o propagaci školení na fakultách (přínos pro AP při tvorbě 

a úpravách kurzů v Moodlu, nutnost splnit indikátor NPO A2 – účast min. 12 AP) 

Na vědomí 

 

19/04/2024 

Děkani jednotlivých součástí byli požádání o zajištění kompletního doplnění v IS/STAG chybějících 

výsledků učení (QRAM) v sylabech všech vyučovaných předmětů studijních programů, kde nebylo 

doplněno v r. 2023 (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 

O: děkani 

 

20/04/2024 

U všech nově akreditovaných/reakreditovaných studijních programů realizovaných od AR 2024/2025 

vytvořit QRAM studijního programu a QRAM (výsledky učení) v sylabech všech předmětů 1. ročníku 

těchto studijních programů v IS/STAG (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 (QRAM nových studijních programů), 20. 8. 2024 (QRAM u všech předmětů 1. 

ročníku)    

O: děkani  

 

21/04/2024 

Děkani všech součástí předloží rektorovi UTB (v kopii Mgr. Sklenaříkové, prorektorce pro PČ) seznam 

předmětů k projednání na RVH, u kterých fakulta navrhuje výuku pomocí prostředků komunikace na dálku 

v ZS 2024/2025. Při předkládání návrhů je třeba postupovat dle čl. 5 RR/06/2022 „Pravidla realizace výuky 

pomocí prostředků komunikace na dálku“. 

T: 05. 05. 2024 

O: děkani 

 

22/04/2024 

Prorektorka Drábková prezentovala počty studentů na UTB k 26. 02. 2024 a počet podaných přihlášek 

ke studiu v AR 2024/2025 na jednotlivých fakultách UTB k 25. 02. 2024. Prezentace jsou přílohou 

zápisu. 

Na vědomí 

  

 

 

 

 



Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

06/07/2023 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR v rámci programu Nástroj pro oživení a odolnost („NPO 

ČR“) zveřejnilo výzvu 7.4 Přizpůsobení škol – „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých 

školách“ (Green Deal). Alokace pro UTB byla stanovena MŠMT ve výši 35,5 mil. Kč bez DPH, DPH není 

způsobilý výdaj.  

Termín pro podání projektové žádosti byl prodloužen do 28. 02. 2024. 

T: 28.02.2024  

O: děkani, prorektorka Juříková 

 

16/01/2024 

Děkanům a řediteli součásti byly zaslány požadavky na sběr dat do Výroční zprávy. Požadované informace 

zašlou jednotlivé součásti na machalova@utb.cz do 05.03.2024. 

T: 05. 03. 2024  

O: děkani, prorektoři, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

23/04/2024 

Mezinárodní oddělení obdrželo celkem 36 přihlášek k účasti na školení v rámci programu Erasmus+. 

Přihlášky byly posouzeny komisí a na základě tohoto posouzení byl vyhotoven zápis s pořadníkem 

uchazečů. 

Na vědomí 

 

24/04/2024 

Byly podány žádosti Erasmus+ KA131 (standardní) na 416 mobilit celkem a KA171 (mimo programové 

země Erasmus+) s rozpočtem 270 471 EUR na země Japonsko, Ázerbájdžán, Maroko, Izrael a Austrálie. 

Na vědomí 

 

25/04/2024 

Prorektor Kubalčík upozornil na výrazný úbytek počtu studentů zapsaných do doktorských studijních 

programů realizovaných v Anglickém jazyce v akademickém roce 2023/24. 

Na vědomí 

 

26/04/2024 

Prorektor Kubalčík a vedoucí MO Býček se zúčastní semináře na MŠMT věnovanému studentské migraci a 

vízové politice včetně Režimu student. Na semináři budou přítomni i zástupci Ministerstva vnitra a 

Ministerstva zahraničních věcí. 

Na vědomí 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

FaME 

• Univerzita Tomáše Bati Fakulta managementu a ekonomiky ve spolupráci s Nadací Tomáše Bati 

pořádá ve dnech 24. – 25. 04. 2024 konferenci „Baťův odkaz světu 2024“. 

 

• Od příštího akademického roku nabídne FaME studentům nový profesně zaměřený bakalářský 

studijní program „Management udržitelného rozvoje“.  

 

FHS 

 

• Děkan Marek zve na přednášku paní Zdeny Wasserbauerové a Jany Koželové. Životním posláním 

obou žen je nábor dobrovolníků do registru dárců kostní dřeně. Přijďte si poslechnout na Fakultu 

humanitních studií (06. 03. 2024 v 11 hod. v učebně U18/128 a ve 12 hod. v učebně U18/109), 

jak to přesně funguje. Zúčastnit se můžete, ať jste z kterékoli fakulty či součásti UTB, studenti či 

zaměstnanci. 

 

 

 

mailto:machalova@utb.cz
http://fhs.utb.cz/
http://fhs.utb.cz/


FMK  

 

• Studenti z FMK společně s dalšími čtyřmi univerzitami z celého světa představí výstavu Identita na 

prestižním mezinárodním designovém festivalu Milan Design Week, od 16. do 21. dubna 2024. 

Fakulta multimediálních komunikací míří s 35 studenty z osmi různých ateliérů do města designu na 

festival Milan Design Week prezentovat výstavu Identita.  

 

• Ve druhé polovině března proběhne v Liberci konference „Umělecká praxe“ za účasti uměleckých 

škol, fakult a zástupců Rady vysokých škol. Za FMK se zúčastní Dr. Kocourek. 

 

 

 

FAI 

• „Veletrh pracovních příležitostí“ proběhne v prostorách Fakulty aplikované informatiky dne 03. 

04. 2024. 

 

 

 

FLKŘ 

 

• Děkanka Tučková srdečně zve na sraz absolventů Fakulty logistiky a krizového řízení, který se bude 

konat dne 07.05.2024 v prostorách fakulty. 

    

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

   

 

26/01/2024 

K problematice „Příkazce operace“ bude svolána pracovní skupina, kterou bude řídit prof. Humpolíček. 

 

 

30/01/2024 

Dne 16.02.2024 byl rozeslán mail ohledně spuštění objednávkového systému, všechny potřebné informace 

k objednávání jídel jsou na stránkách KMZ. 

Na vědomí 

 

 

27/04/2024 

Dne 27. 02. 2024 byl vydán PK/6/2024 „O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

12/03/2024 

Na univerzitní web byly doplněny anglické verze popisů práce pro všechny kategorie zařazení zaměstnanců 

a další personální formuláře, které lze pro zahraniční pracovníky používat i v anglickém 

jazyce.  https://www.utb.cz/zamestnanec/formulare/personalni/ 

Na vědomí 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

28/04/2024 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále „ÚOOÚ“) zveřejnil novou Metodiku k návrhu a provozování 

kamerových systémů z hlediska zpracování a ochrany osobních údajů.  

Na vědomí 

 

29/04/2024 

V dubnu proběhne jednání na ÚOOÚ se zástupci DPO VVŠ ve věci krizových informačních systémů. 

Na vědomí 

https://www.utb.cz/zamestnanec/formulare/personalni/


 

30/04/2024 

Dne 21. 2. 2024 bylo vydáno Stanovisko DPO č. 5/2024 k metodice tvorby vzorových smíšených a 

distančních forem vzdělávání. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

  

38/01/2024 

Univerzita organizuje dne 05. 03. 2024 ve spolupráci se Zlínským krajem a Statutárním městem Zlín 

koncert u příležitosti jubilea paní architektky Jiřičné.  

Na vědomí 

 

39/01/2024 

Slavnostní shromáždění UTB ve Zlíně proběhne v aule U2 20. 03. 2024 od 11.00 hod.  

Na vědomí 

 

40/01/2024 

145. zasedání ČKR se uskuteční 18. 04. 2024 ve Zlíně. 

Na vědomí 

 

51/02/2024 

UTB potvrdila, že v termínu 25. a 26. 06. 2024 bude spoluorganizátorem Mistrovství republiky turnaje 

školních týmu v šachu. 

Na vědomí 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 26. března 2024 od 9:00  

  

  

Ve Zlíně dne 20. 03. 2024  

 

Zapsala: Roubalíková Iveta  

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  

 

 

 

 

 


